
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
29/09/2020 

270 31 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE ANTICIPATE 

DALL’ECONOMO COMUNALE DAL 01.07.2020 AL 

29.09.2020 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 29/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



PREMESSO che con determina dei Responsabili del servizio: 
  

•  Polizia locale n. 9 del 16.01.2020; 

• Area tecnica n. 19 del 28.01.2020; 

• Area amministrativa n.26 del 30.01.2020; 

• Area Demografica-ced-turistica-asilo nido n.78 del 04.03.2020; 

• Area Demografica-ced-turistica-asilo nido n.128 del 24.02.2020; 

• Area Demografica-ced-turistica-asilo nido n.160 del 11.06.2020; 

•  Area amministrativa n.167 del 12.06.2020; 

• Area Demografica-ced-turistica-asilo nido n.194 del 03.07.2020; 

• Area Demografica-ced-turistica-asilo nido n.225 del 03.08.2020 
 
Sono state approvate le piccole spese e forniture, spese postali e bolli ecc. relative alle 
anticipazioni dell’economo comunale per l’anno 2020; 

 
VISTO e riscontrate regolari le pezze giustificative relative a spese anticipate 
dall’economo comunale, per piccole spese e forniture, spese postali e bolli ecc.; 
 
OSSERVATO che la liquidazione in questione trova la propria legittimazione in attuazione 
agli artt. 3, 6 e 7 del vigente Regolamento di Economato che autorizza le anticipazioni di 
spesa da parte dell’Economo e conseguente rimborso della Giunta Comunale, approvato 
in data 24.10.2013 dal C.C. con deliberazione n. 31; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2020, il fondo 
annuo a disposizione è della consistenza di € 5.000,00; 
 
RITENUTO di provvedere al rimborso delle somme, stante la legittima natura ed 
anticipazione di spese; 
 
VISTO l’art.107 del D.L.vo n.267/2000 e smi; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina n.01/20; 
 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che le spese anticipate dall’Economo Comunale rientrano nell’ipotesi di 

cui all’art. 3 del Regolamento del Servizio di economato; 
 
2) Di liquidare e pagare all’economo comunale le bollette dal n. 35 al n.55 per le somme 

anticipate, di € 1.024,39= relative al periodo dal 01.07.2020 al 29.09.2020 di seguito 
riepilogate nell’allegato, imputando la spesa in conto competenza alla codifica di 
bilancio riportata nel prospetto allegato.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                          Gnemmi Sabina 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

29/01/2020Data: Importo: 500,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2020
SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 61.695,00
7.511,52

500,00
8.011,52

53.683,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

1.373,72

500,00

1.873,72

Disponibilità residua: 3.126,28

Capitolo: 8207

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Progetto: Assunzione gestione servizi general

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 181/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 181/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 181/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

22/01/2020Data: Importo: 600,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2020 GESTIONE
BENI DEMANIALI - tassa di circolazione

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 5.400,00
0,00

600,00
600,00

4.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 600,00

0,00

600,00

600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 22407

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - tassa di circolazione

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 166/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 166/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 166/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.09.001 - Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

16/01/2020Data: Importo: 700,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSITRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. ANNO 2020
POLIZIA LOCALE - Altri beni di consumo

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.700,00
12.416,65

700,00
13.116,65
51.583,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

0,00

700,00

700,00

Disponibilità residua: 5.300,00

Capitolo: 46607

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Altri beni di consumo

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 156/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 156/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 156/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

16/01/2020Data: Importo: 300,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSITRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. ANNO 2020
POLIZIA LOCALE - Prestazioni di servizi

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.700,00
14.016,65

300,00
14.316,65
50.383,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.700,00

0,00

300,00

300,00

Disponibilità residua: 1.400,00

Capitolo: 46812

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Prestazioni di servizi

Progetto:

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 159/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 159/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 159/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

04/03/2020Data: Importo: 500,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2020 ASILO
NIDO - acquisto di beni

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 151.950,00
34.351,71

500,00
34.851,71

117.098,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 800,00

0,00

500,00

500,00

Disponibilità residua: 300,00

Capitolo: 133600

Oggetto: ASILO NIDO - acquisto di beni

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 328/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 328/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 328/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

03/08/2020Data: Importo: 150,00

Oggetto: PROCEDURA DI VALORE INFERIORE A 5.000 , PER LA REALIZZAZIONE DELLA SERATA DI KARAOKE C/O PARCO DEL
VOLONTARIATO (PARTE 2 - ACQUISTO MATERIALE) NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 36, COMMA 2,
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016

Bilancio
Anno: 2020

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 23.600,00
6.683,12

150,00
6.833,12

16.766,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 11.800,00

196,12

150,00

346,12

Disponibilità residua: 11.453,88

Capitolo: 88900

Oggetto: TURISMO - acquisto di beni

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 582/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 582/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 582/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

16/01/2020Data: Importo: 500,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSITRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. ANNO 2020
POLIZIA LOCALE - Manutenzione ordinaria beni mobili

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.700,00
13.116,65

500,00
13.616,65
51.083,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 4.000,00

197,09

500,00

697,09

Disponibilità residua: 3.302,91

Capitolo: 46802

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Manutenzione ordinaria beni mobili

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 157/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 157/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 157/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

22/01/2020Data: Importo: 500,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2020 GESTIONE
BENI DEMANIALI - Forniture per manutenzione ordinaria beni immobili

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 91.000,00
63.239,34

500,00
63.739,34
27.260,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 7.000,00

17,00

500,00

517,00

Disponibilità residua: 6.483,00

Capitolo: 20801

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Forniture per manutenzione ordinaria
beni immobili

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 163/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 163/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 163/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.31 del 29/09/2020

29/01/2020Data: Importo: 142,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2020
SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 121.492,87
8.011,52

142,00
8.153,52

113.339,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

2.500,00

142,00

2.642,00

Disponibilità residua: 2.358,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 183/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 183/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 183/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


